臺北市立圖書館

「凝視與對話--臺灣客家映像展」系列活動

活動主旨：為增進族群相互認識，推動多元文化教育，提供各族群對話機會，特舉辦「凝視與對話--臺灣客家映像展」系列活動，活動中將播映與客家記憶相關影片或紀錄片，並辦理紀錄片講座，讓民眾透過影像與對話，深入了解客家文化的內涵，另總館8樓視聽室也同步展示相關視聽館藏，延伸民眾多媒體的閱讀觸角。

主辦單位：臺北市立圖書館（視聽室）、財團法人臺北市客家文化基金會聯合主辦

洽詢電話：02-27552823分機2801

活動對象：一般社會大眾及公務人員

活動內容：

	影片放映
	6/1（日）

14:30
	綠的海平線-臺灣少年工的故事/郭亮吟導演(客語版/中文字幕)
	地點：總館8樓團體欣賞室（座位60席）

14：00開放進場，開放前將先進行清場

※不需報名、自由入場

	6/15（日）

14;30
	童年往事/侯孝賢導演

	6/22（日）

14;30
	魯冰花/楊立國導演

	6/29（日）

14;30
	美麗時光/張作驥導演（輔導級）

	紀錄片專題講座
	6/14（六）

9:00-12:00
	講題：「凝視，臺灣客家」

/彭啟原導演主講

播映影片：臺灣客家、臺北客家庄-通化街
	地點：總館9樓多元文化中心（活動現場備有簡單客家茶點）
每場次給予3小時公務人員終身學習認證及終身學習護照認證。

※報名電話: 02-27552823分機2802（每場次60名，額滿為止）

	6/14（六）

14:00-17:00
	講題：「對話，客家女性」

/林筱芳導演、吳平海導演主講

播映影片：褪色的藍衫、謝婷與她的歌

	6/21（六）

14:00-17:00
	講題：「認識義民信仰」

/邱彥貴老師主講

播映影片：義民爺爺，在風中出征

	主題展
	6/1-6/30
	客家主題視聽資料展
	總館8樓視聽室